

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

กลุ่มงาน/งาน	อาคาร
ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง	ประกวดราคาจ้างก่อสร้างก่อสร้างอาคารอเนกประสงค์ตลาดนัดชุมชน หมู่ที่ 3 ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) / ก่อสร้างอาคารอเนกประสงค์ตลาดนัดชุมชน
สถานที่ก่อสร้าง	ตำบล เขาเขน หมู่ที่ ๓ บ้านตัวอย่าง อำเภอ ปลายพระยา จังหวัด กระบี่
หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง	องค์การบริหารส่วนตำบลเขาเขน / องค์การบริหารส่วนตำบลเขาเขน
คำนวณราคากลางโดย	คณะกรรมการกำหนดราคากลาง เมื่อวันที่ 16 มีนาคม 2569

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
1	งานโครงสร้างวิศวกรรม		รวม					702,249.59	
2	อื่นๆ		รวม					9,288.40	
3	งานระบบไฟฟ้า และระบบสื่อสาร		รวม					7,812.00	
รวมค่าวัสดุและค่าแรงงานเป็นเงินประมาณ								719,349.99	

หมายเหตุ : แสดงรายการปริมาณ และราคารวม 719,349.99 บาท ต่อ 1 หน่วย

เอกพงศ์ ทองบ่อแสน
23 มีนาคม 2569 11:44:08

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
1	งานโครงสร้างวิศวกรรม								
	- งานเจาะสำรวจดินทดสอบความสามารถรับน้ำหนักบรรทุกดิน วิธี BORING TEST	1.000	EACH	0.00	0.00	10,000.00	10,000.00	10,000.00	
	- งานขุดดินฐานรากและถมคืน(งานฐานรากแบบมีเข็ม)	68.000	บาท/ลบ.ม.	0.00	0.00	153.00	10,404.00	10,404.00	
	- ทราหยายาบ	.840	ลบ.ม.	654.21	549.53	99.00	83.16	632.69	
	- คอนกรีตหยายาบ1:3:5	.900	ลบ.ม.	1,775.00	1,597.50	398.00	358.20	1,955.70	
	- งานคอนกรีต1:2:4 240 ksc	19.150	ลบ.ม.	1,962.62	37,584.17	329.00	6,300.35	43,884.52	
	- งานแบบหล่อ	54.400	ตร.ม.	481.00	26,166.40	133.00	7,235.20	33,401.60	
	งานเหล็กเสริมคอนกรีต								
	- เหล็กเส้นกลมผิวข้ออ้อย ขนาด DB 12 มม	35.520	บาท/กก.	21.77	773.27	4.90	174.05	947.32	
	- เหล็กเส้นกลมผิวข้ออ้อย DB 16 มม	773.570	บาท/กก.	22.28	17,235.13	4.90	3,790.49	21,025.62	
	- เหล็กเส้นกลมผิวเรียบ RB 9 มม	162.680	บาท/กก.	22.45	3,652.16	4.90	797.13	4,449.29	

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	- เหล็กเส้นกลมผิวเรียบ RB 6 มม	5.330	บาท/กก.	23.77	126.69	4.90	26.12	152.81	
	- เหล็กตะแกรง วายเมท 0.15x0.15 เมตร 4 มม	51.840	บาท/ตร.ม.	44.00	2,280.96	5.00	259.20	2,540.16	
	- ลวดผูกเหล็กเบอร์18	29.000	กก.	32.44	940.76	0.00	0.00	940.76	
	งานเสาเข็ม								
	- งานเสาเข็มโอ ขนาด 0.26x0.26x10 เมตร	20.000	บาท/ต้น	2,816.50	56,330.00	548.00	10,960.00	67,290.00	
	- งานสกัดหัวเข็ม คอร	20.000	ต้น	0.00	0.00	236.00	4,720.00	4,720.00	
	เหล็กรูปพรรณ								
	- เสาเหล็ก (H Beam Steel) 200*200*8*12 มม ยาว เมตร น้ำหนัก 49.99 กก/เมตร	10.000	บาท/ท่อน	7,774.00	77,740.00	899.82	8,998.20	86,738.20	
	- น๊อตยาว L Bolt 15 มม L 0.50 ม	40.000	อัน	250.00	10,000.00	0.00	0.00	10,000.00	
	- Bolt น๊อต 15 มม	40.000	ตัว	90.00	3,600.00	0.00	0.00	3,600.00	
	- แผ่นเหล็ก PL 0.20x0.20x0.012 มม	30.000	บาท/แผ่น	300.00	9,000.00	0.00	0.00	9,000.00	
	- ท่อเหล็กดำ ขนาด 2.5 นิ้ว ขนาด 3.2 มม	29.000	บาท/ท่อน	662.50	19,212.50	485.52	14,080.08	33,292.58	

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	- ท่อเหล็กดำ ขนาด 1.5 นิ้ว หนา 3.2 มม	8.000	บาท/ท่อน	411.50	3,292.00	300.72	2,405.76	5,697.76	
	- ท่อเหล็กดำขนาด 2 นิ้ว หนา 2.3 มม	25.000	บาท/ท่อน	382.50	9,562.50	275.80	6,895.00	16,457.50	
	- ท่อเหล็กดำ ขนาด 1.5 นิ้ว หนา 2.3 มม	35.000	บาท/ท่อน	306.00	10,710.00	220.92	7,732.20	18,442.20	
	- แปะเหล็กตัว C 125x50x20x3.2 มม	78.000	บาท/ท่อน	1,210.28	94,401.84	438.00	34,164.00	128,565.84	
	- เหล็กกล่อง ขนาด 50x25 มม หนา 2 มม	2.000	บาท/ท่อน	218.00	436.00	110.74	221.48	657.48	
	งานสถาปัตยกรรม								
	- งานหลังคาเมทัลชีทเคลือบสี หนา 0.47 มม	472.200	บาท/ตร.ม.	241.80	114,177.96	72.00	33,998.40	148,176.36	
	- ครอบข้าง เมทัลเคลือบสี หนา 0.47 มม	16.000	บาท/เมตร	145.00	2,320.00	51.00	816.00	3,136.00	
	- ครอบสันเมทัลชีทเคลือบสี หนา 0.47 มม	26.200	บาท/เมตร	145.00	3,799.00	51.00	1,336.20	5,135.20	
	งานสี								
	- งานทาสีน้ำมันชนิดทาเหล็ก	419.000	บาท/ตร.ม.	35.00	14,665.00	39.00	16,341.00	31,006.00	
	รวมค่างานโครงสร้างวิศวกรรม	-	-	20,027.62	520,153.37	14,865.12	182,096.22	702,249.59	

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
2	อื่นๆ								
	- งานตัดคอนกรีต	68.000	บาท/ตร.ม.	0.00	0.00	99.00	6,732.00	6,732.00	
	- งานรื้อถอนหลังคาเมทัลชีท	33.200	บาท/ตร.ม.	0.00	0.00	26.00	863.20	863.20	
	- งานรื้อถอนโครงหลังคา	33.200	บาท/ตร.ม.	0.00	0.00	51.00	1,693.20	1,693.20	
	รวมค่าอื่นๆ	-	-	0.00	0.00	176.00	9,288.40	9,288.40	
3	งานระบบไฟฟ้า และระบบสื่อสาร								
	- ตู้ควบคุมไฟฟ้า	1.000	ชุด	2,400.00	2,400.00	500.00	500.00	2,900.00	
	- โคมไฟแขวน LED 36 W 3600 LM	5.000	ชุด	500.00	2,500.00	118.00	590.00	3,090.00	
	- สวิตช์ เปิด-ปิด ทางเดียว	1.000	ชุด	85.00	85.00	100.00	100.00	185.00	
	- สายไฟฟ้า THW 2x1.5 SQ.MM	100.000	บาท/เมตร	11.37	1,137.00	5.00	500.00	1,637.00	
	รวมค่างานระบบไฟฟ้า และระบบสื่อสาร	-	-	2,996.37	6,122.00	723.00	1,690.00	7,812.00	
รวมค่าวัสดุ และแรงงาน								719,349.99	

**แบบสรุปรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดและค่าใช้จ่ายอื่นที่จำเป็นต้องมี
งานก่อสร้างอาคาร**

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง	ประกวดราคาจ้างก่อสร้างก่อสร้างอาคารเอนกประสงค์ตลาดนัดชุมชน หมู่ที่ 3 ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) / ก่อสร้างอาคารเอนกประสงค์ตลาดนัดชุมชน หมู่ที่ ๓ บ้านตัวอย่าง					
สถานที่ก่อสร้าง ตำบล	เขาเขน	อำเภอ	ปลายพระยา	จังหวัด	กระบี่	แบบเลขที่
หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง	องค์การบริหารส่วนตำบลเขาเขน / องค์การบริหารส่วนตำบลเขาเขน					
คำนวณราคากลางโดย	คณะกรรมการกำหนดราคากลาง เมื่อวันที่ 16 มีนาคม 2569					

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าใช้จ่ายรวม (ค่าก่อสร้าง)	หมายเหตุ
1	คาร์ตเครน 10-15 ตัน	1.000	โครงการ	12,000.00	6000/วัน
	รวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดฯ ทุกรายการ			12,000.00	

แบบแสดงการคำนวณและเหตุผลความจำเป็น
สำหรับค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดฯ

รายการ	คาร์ดเครน 10-15 ต้น
ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง	ประกวดราคาจ้างก่อสร้างก่อสร้างอาคารอเนกประสงค์ตลาดนัดชุมชน หมู่ที่ 3 ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) / ก่อสร้างอาคารอเนกประสงค์ตลาดนัดชุมชน หมู่ที่ ๓ บ้านตัวอย่าง
สถานที่ก่อสร้าง ตำบล	เขาเขน อำเภอ ปลายพระยา จังหวัด กระบี่
หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง	องค์การบริหารส่วนตำบลเขาเขน / องค์การบริหารส่วนตำบลเขาเขน
คำนวณราคากลางโดย	คณะกรรมการกำหนดราคากลาง เมื่อวันที่ 16 มีนาคม 2569

1. เหตุผลและความจำเป็นที่ต้องมีค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดฯ รายการนี้

เนื่องจากโครงเหล็กมีน้ำหนักมาก

2. รายละเอียดการคำนวณ

หน่วย : บาท

ที่	รายการค่าใช้จ่าย	จำนวน	หมายเหตุ
1	รถเครน	12,000.00	สี่
	รวมค่าใช้จ่าย	12,000.00	
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม	0.00	
	ค่าใช้จ่ายรวมภาษีมูลค่าเพิ่ม	12,000.00	

แบบสรุปค่าก่อสร้าง

กลุ่มงาน/งาน	อาคาร				
ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง	ประกวดราคาจ้างก่อสร้างก่อสร้างอาคารอเนกประสงค์ตลาดนัดชุมชน หมู่ที่ 3 ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)/ก่อสร้างอาคารอเนกประสงค์ตลาดนัดชุมชน หมู่ที่ ๓				
สถานที่ก่อสร้าง	บ้านตัวอย่าง ตำบล	เขาเขน	อำเภอ	ปลายพระยา	จังหวัด กระบี่
แบบเลขที่					
หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง	องค์การบริหารส่วนตำบลเขาเขน / องค์การบริหารส่วนตำบลเขาเขน				
แบบ ปร. 4	ที่แนบ	มีจำนวน	5	หน้า	
คำนวณราคากลาง	เมื่อวันที่	16 มีนาคม 2569			

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายงาน	ค่างานต้นทุน	Factor F	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	อาคาร	719,349.99	1.3080	940,909.78	
รวมค่าก่อสร้าง				940,909.78	

ขนาดหรือเนื้อที่อาคารจำนวน 20.00 ตารางเมตร เฉลี่ย 47,045.48 บาท/ตารางเมตร

หมายเหตุ : แสดงแบบสรุปค่าก่อสร้าง รวม 940,909.78 บาท ต่อ 1 หน่วย

แบบสรุปค่าก่อสร้าง

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง	ประกวดราคาจ้างก่อสร้างก่อสร้างอาคารอเนกประสงค์ตลาดนัดชุมชน หมู่ที่ 3 ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)/ก่อสร้างอาคารอเนกประสงค์ตลาดนัดชุมชน หมู่ที่ ๓					
สถานที่ก่อสร้าง	บ้านตัวอย่าง	ตำบล	เขาชน	อำเภอ	ปลายพระยา	จังหวัด กระบี่
แบบเลขที่						
หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง		องค์การบริหารส่วนตำบลเขาชน / องค์การบริหารส่วนตำบลเขาชน				
แบบ ปร. 4	ที่แนบ	มีจำนวน	5	หน้า		
คำนวณราคากลาง	เมื่อวันที่	16 มีนาคม 2569				



สุรัชย์ สมจันทร์
(สุรัชย์ สมจันทร์)
กรรมการกำหนดราคากลาง

สุทธิศักดิ์ ประพรหม
(สุทธิศักดิ์ ประพรหม)
กรรมการกำหนดราคากลาง

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างอาคาร

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ประมวลราคาจ้างก่อสร้างก่อสร้างอาคารอเนกประสงค์ตลาดนัดชุมชน หมู่ที่ 3 ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)/ก่อสร้างอาคารอเนกประสงค์ตลาดนัดชุมชน หมู่ที่ 3 บ้านตัวอย่าง ตำบล เขาเขน อำเภอ ปายพระยา จังหวัด กระบี่

แบบเลขที่

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลเขาเขน องค์การบริหารส่วนตำบลเขาเขน

แบบ ปร. 4 และ ปร. 5 ที่แนบ มีจำนวน 2 ชุด

คำนวณราคากลาง เมื่อวันที่ 16 มีนาคม 2569

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายงาน	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	อาคาร จำนวน 1.000 หลังละ 940,909.78 บาท	940,909.78	
2	งานอาคาร : ค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดฯ	12,000.00	
สรุป	ราคากลาง	952,909.78	
	ราคากลาง (..... เก้าแสนห้าหมื่นสองพันเก้าร้อยเก้าบาทเจ็ดสิบแปดสตางค์)		

แบบสรุปค่าก่อสร้าง

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง	ประกวดราคาจ้างก่อสร้างอาคารอเนกประสงค์ตลาดนัดชุมชน หมู่ที่ 3 ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)/ก่อสร้างอาคารอเนกประสงค์ตลาดนัดชุมชน หมู่ที่ ๓ บ้านตัวอย่าง					
สถานที่ก่อสร้าง	ตำบล	เขาเงิน	อำเภอ	ปลายพระยา	จังหวัด	กระบี่
แบบเลขที่						
หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง	องค์การบริหารส่วนตำบลเขาเงิน / องค์การบริหารส่วนตำบลเขาเงิน					
แบบ ปร. 4 และ ปร. 5 ที่แนบ	มีจำนวน		ชุด			
คำนวณราคากลาง	เมื่อวันที่ 16 มีนาคม 2569					

เอกพงศ์ ทองบ่อแสน
(เอกพงศ์ ทองบ่อแสน)
ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

สุรัชย์ สมจันทร์
(สุรัชย์ สมจันทร์)
กรรมการกำหนดราคากลาง

สุทธิศักดิ์ ประพรหม
(สุทธิศักดิ์ ประพรหม)
กรรมการกำหนดราคากลาง